PARTES: MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS e ARAUCÁRIA AR CONDICIONADO LTDA

TERMO ADITIVO Nº 003 ao CONTRATO Nº 263/2023

OBJETO: Constitui objeto do presente termo de prorrogação de prazo do contrato nº 263/2023, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS HVAC E REESTRUTURAÇÃO ELÉTRICA DA E.M.ÁUREA PIRES DA GAMA - BRACUÍ - ANGRA DOS REIS/RI.

PRAZO: A prorrogação do prazo do presente termo será por mais 120 (cento e vinte) dias, tendo o início em **15/03/2025** e término em **12/07/2025**.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 1º inciso I, da lei nº 8.666/93.

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado via despacho ID. 0028818 SEI 2024-12000348, devidamente autorizado pelo Secretário de Obras e Habitação, constante no ID 00303255 SEI 2024-12000348, referente ao processo administrativo 2023019690.

DATA DA ASSINATURA: 07/03/2025.

ANGRA DOS REIS, 10 DE MARÇO DE 2025.

TIAGO MURILO SCATULINO DE SOUZA

SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

PORTARIA DE FISCALIZAÇÃO Nº 022/2025/FTAR

O Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis - TU-RISANGRA, no uso e gozo de suas atribuições legais, considerando o Processo SEI-2025-21000158 e o Termo de Dispensa n.º 001/2025/FTAR, firmado entre a **FUNDAÇÃO DE TU-RISMO DE ANGRA DOS REIS – TURISANGRA** e a empresa 50.672.018 ISA DE CASTRO VALENTE, com fundamentação na Lei nº 14.133/21.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica designado o servidor **JÚLIO CÉSAR MESA RI-QUELME** - Matrícula nº 32384, para exercer a Gestão da contratação realizada através do Processo SEI-2025-21000158, cujo objeto é a "Contratação de empresa especializada para prestação

de serviços de confecção, montagem, manutenção e desmontagem da decoração e ornamentação de acordo com a tradição, estética e personagens da cultura carnavalesca", para a realização no evento "Carnaval Angra 2025", que será representado pela empresa 50.672.018 ISA DE CASTRO VALENTE, nos dias 26/02/2025 à 28/02/2025, 01 à 04/03/2025, nos bairros: Centro, Parque Mambucaba, Vila Histórica de Mambucaba, Frade, Jacuecanga, Monsuaba, Vila do Abraão e Praia do Anil, Angra dos Reis/RJ".

Art. 2º. Ficam designados os servidores: ANDRÉ FELIPE PEREIRA NUNES DE SOUZA - Matrícula nº 28904, para exercer a Fiscalização da contratação citada no artigo anterior, e CAROLINE SOUZA DA ROCHA - Matrícula nº 17572, como sua suplente. Art. 3º, Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 26 de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANGRA DOS REIS/RJ, 10 DE MARÇO DE 2025.

JOÃO WILLY SEIXAS PEIXOTO

PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE TURISMO DE ANGRA DOS REIS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 068/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90.006/2025

Aos dias 24 do mês de fevereiro do ano de 2025, na Praça Nilo Peçanha, nº 186, Centro, nesta Cidade, o Município de Angra dos Reis, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos das normas de caráter geral da Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei Complementar Federal nº 123/2006 (Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte), da Lei complementar Federal nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), do Código de Defesa do Consumidor, instituído pela Lei Federal nº 8.078/1990 e suas alterações, em face do resultado do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 90.006/2025, realizado por meio do Processo Administrativo nº SEI-2024-15001535, resolve registrar os preços da empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 21.681.325/0001-57, endereço: Rua 3, 283- Parque Industrial Norte - Vespasiano/MG -CEP: 33.203-144, Fone/Fax: (31) 2522-8170 e e-mail: licitação@ multifarma.com.br e licitacao2@multifarma.com.br, neste ato representada pela Sr.a Amanda Rodrigues de Jesus Andrade, RG nº 10.XXX.XX2/MG e CPF nº 089.XXX.XXX-07, indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcan-